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PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:

CLASE DE PROGRAMA:

PROGRAMA:
PROBLEMA:

CODIGO

RESULTADO INMEDIATO:

CcODIGO

CODIGO

428

CODIGO

439

28-8 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU

1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

ESCASEZ DE PROFESIONALES DE GRADO Y POSTGRADO QUE SATISFAGAN LA DEMANDA DEL MERCADO LABORAL PARA SU INSERCION COMPLETA AL SISTEMA PRODUCTIVO Y SOCIOECONOMICO DE LA REGION.

ACTIVIDAD

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

ACTIVIDAD

FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRES.

AMBITO

PROCESO

AMBITO

RESULTADO INMEDIATO

INDICADOR

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
ECONOMICAS Y EMPRESARIALES EN LA MATRICULACION
ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU

INDICADOR

PORCENTAJE DE ALUMNOS EGRESADOS DE LA CARRERA DE
CONTADURIA PUBLICA EN RELACION AL COHORTE

UNIDAD DE MEDIDA

GUARANIES

ESTUDIANTES RECIBEN FORMACION ACADEMICA (GRADO Y POSTGRADO) EN CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES

UNIDAD DE MEDIDA

CURSOS

GUARANIES

INDICADORES

FORMULA

(TOTAL DE ALUMNOS MATRICULADOS EN LA FACULTAD DE CIENCIAS
ECONOMICAS Y EMPRESARIALES EN EL ANO T/TOTAL DE ALUMNOS
MATRICULADOS EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU EN EL ANO
T)*100

PORCENTAJE

FORMULA

(NUMERO TOTAL DE ESTUDIANTES QUE HAN EGRESADO EN LA CARRERA DE
CONTADURIA PUBLICA EN EL ANO T/NUMERO TOTAL DE ESTUDIANTES
MATRICULADOS EN LA CARRERA CONTADURIA PUBLICA EN EL ANO T-5)*100

PORCENTAJE

2026

2026

2026

2026

11.655.258.195

8.313.201.341

527

1.741

30,27

a4

327

13,46

META
2027
11.662.197.460
META
2027
3
8.315.455.596
2027
536
1.860
28,82
2027
70
348
20,11

2028
11.662.197.460

2028
3
8.315.455.596

2028
565
2.035
27,76

2028
55
370

14,86
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PpR

PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ENTIDAD:

CLASE DE PROGRAMA:
PROGRAMA:
PROBLEMA:

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO ACTIVIDAD
CURSOS
3 FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES
GUARANIES
CcODIGO AMBITO INDICADOR
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE ALUMNOS MATRICULADOS EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
427 PROCESO JURIDICAS Y SOCIALES EN LA MATRICULACION ESTUDIANTIL DE ~ CANINDEYU EN EL ANO T)*100

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

28-8 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU

1 PROGRAMA CENTRAL
1 PROGRAMA CENTRAL

ESCASEZ DE PROFESIONALES DE GRADO Y POSTGRADO QUE SATISFAGAN LA DEMANDA DEL MERCADO LABORAL PARA SU INSERCION COMPLETA AL SISTEMA PRODUCTIVO Y SOCIOECONOMICO DE LA REGION.

ESTUDIANTES RECIBEN FORMACION ACADEMICA (GRADO Y POSTGRADO) EN CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES

LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU

(NUMERO DE ALUMNOS MATRICULADOS PARA LA FACIJS EN EL ANO T/TOTAL

PORCENTAJE

UNIDAD DE MEDIDA

INDICADORES

FORMULA

ESTUDIANTES RECIBEN FORMACION ACADEMICA (GRADO Y POSTGRADO) EN EN CIENCIAS AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES

ACTIVIDAD

4 FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS AGROP. Y AMBIENTALES

CURSOS

GUARANIES

UNIDAD DE MEDIDA

2026

2026

2026

6.084.081.477

377

1.741

21,65

5.326.374.361

META
2027
3
6.085.717.920
2027
387
1.860
20,81
META
2027
3
5.327.562.926

2028
3
6.085.717.920

2028
410
2.035
20,15

2028

5.327.562.926
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RESULTADO INMEDIATO:

ESTUDIANTES RECIBEN FORMACION ACADEMICA (GRADO Y POSTGRADO) EN CIENCIAS VETERINARIAS

PpR
PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 28-8 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU
CLASE DE PROGRAMA:! 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROBLEMA: ESCASEZ DE PROFESIONALES DE GRADO Y POSTGRADO QUE SATISFAGAN LA DEMANDA DEL MERCADO LABORAL PARA SU INSERCION COMPLETA AL SISTEMA PRODUCTIVO Y SOCIOECONOMICO DE LA REGION.
INDICADORES
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(TOTAL DE ALUMNOS MATRICULADOS EN LA FACULTAD DE CIENCIAS 165 195 227
. AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES EN EL ANO T/TOTAL DE ALUMNOS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  MATRICULADOS EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU EN EL ANO
440 PROCESO AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES EN LA MATRICULACION T)*100 1.741 1.860 2.035
ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU
PORCENTAJE 9,48 10,48 11,15
EESULTADS [NYEDATE: ESTUDIANTES RECIBEN FORMACION ACADEMICA (GRADO Y POSTGRADO) EN CIENCIAS Y TECNOLOGIA
META
CODIGO ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA
2026 2027 2028
CURSOS 2 2 2
5 FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS Y TECNOLOGIA
GUARANIES 4.889.193.119 4.891.298.471 4.891.298.471
INDICADORES
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(TOTAL DE ALUMNOS MATRICULADOS EN LA FACULTAD DE CIENCIAS Y 382 442 502
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE LA EACULTAD DE CIENCIAS TECNOLOGIA EN EL ANO T/TOTAL DE AL’UMNOS M~ATRICULADOS EN LA
442 PROCESO Y TECNOLOGIA EN LA MATRICULACION ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU EN EL ANO T)*100 1.741 1.860 2.035
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU
PORCENTAJE 21,94 23,76 24,67
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PpR

PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS

ESCASEZ DE PROFESIONALES DE GRADO Y POSTGRADO QUE SATISFAGAN LA DEMANDA DEL MERCADO LABORAL PARA SU INSERCION COMPLETA AL SISTEMA PRODUCTIVO Y SOCIOECONOMICO DE LA REGION.

ENTIDAD: 28-8 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU
CLASE DE PROGRAMA:! 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROBLEMA:

CODIGO ACTIVIDAD

6 FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS VETERINARIAS
CODIGO AMBITO INDICADOR
PARTICIPACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS
443 PROCESO EN LA MATRICULACION ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD

RESULTADO INMEDIATO:

CODIGO

NACIONAL DE CANINDEYU

UNIDAD DE MEDIDA

CURSOS

GUARANIES

INDICADORES

FORMULA

(NUMERO DE ALUMNOS MATRICULADOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS
VETERINARIAS EN EL ANO T/TOTAL DE ALUMNOS MATRICULADOS EN LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU EN EL ANO T)*100

PORCENTAJE

ESTUDIANTES RECIBEN FORMACION ACADEMICA (GRADO Y POSTGRADO) EN CIENCIAS DE LA SALUD

ACTIVIDAD

7 FORMACION DE PROFESIONALES EN CIENCIAS DE LA SALUD

UNIDAD DE MEDIDA

CURSOS

GUARANIES

2026

2026

2026

3.880.130.759

179

1.741

10,28

5.465.504.258

META
2027
1
3.880.753.442
2027
197
1.860
10,59
META
2027

5.466.030.438

2028
1
3.880.753.442

2028
217
2.035
10,66

2028

5.466.030.438
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PpR
PLANIFICACION PRESUPUESTARIA POR RESULTADOS
ENTIDAD: 28-8 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU
CLASE DE PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL
PROBLEMA: ESCASEZ DE PROFESIONALES DE GRADO Y POSTGRADO QUE SATISFAGAN LA DEMANDA DEL MERCADO LABORAL PARA SU INSERCION COMPLETA AL SISTEMA PRODUCTIVO Y SOCIOECONOMICO DE LA REGION.
INDICADORES
CcODIGO AMBITO INDICADOR FORMULA 2026 2027 2028
(TOTAL DE ALUMNOS MATRICULADOS EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 1 103 114
PARTICIPACION DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD EN  SALUD EN EL ANO T/TOTAL DE ALUMNOS MATRICULADOS EN LA
446 PROCESO LA MATRICULACION ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD NACIONAL DE CANINDEYU EN EL ANO T)*100 1.741 1.860 2.035
NACIONAL DE CANINDEYU
PORCENTAJE 6,38 5,54 56
2026 2027 2028

TOTAL PROGRAMA

45.613.743.510

45.629.016.253

45.629.016.253




